

Borgere med et handicap og medierne

Tid: Lørdag, den 30. november 2024 kl. 13.00-16.30

Titel: Borgere med et handicap og deres adgang til og optræden i medierne.

Arrangør: En konference i samarbejde mellem Sammenslutningen af Lytter- og Seerorganisationer i Danmark, Danske Handicapforeninger i Faaborg-Midtfyn Kommune og Patientforeningen.

Sted: Ringe Bibliotek, Algade 40, Ringe. Store og Lille sal på 1. sal.

Program:

Kl. 12.30: Ankomst med kaffe/te

Kl. 13.00: Velkomst ved ordstyrer og landsformand for Patientforeningen Niels Jørgen Langkilde, fhv. MF

Kl. 13.05: SLS-formand Kim Borregaard Eriksen: Lytter- og seerorganisationers arbejde for at bedre adgangen til og optræden i medierne

Kl. 13.20: Næstformand for Høreforeningen Leon Carlsen: De hørehandicappedes problemer med radio- og tv-kanalerne i Danmark og forsøgene på løsninger

Kl. 13.50: Lederen af DR Analyse Mads Emil Lidegaard: Danskernes medievaner 2024.

Kl. 14.20: Chefredaktør Rikke Bekker, TV 2/ØSTJYLLAND: TV 2-regionerens arbejde med og for borgere med et handicap

Kl. 14.50 Kaffe- og te-pause med kage

Kl. 15.10: Paneldebat og spørgsmål til oplægsholderne

Kl. 16.15 Tak for i dag

Der er bestilt skrivetolkning til mødet.

Tilmelding er ønskelig af hensyn til indkøb af brød, men ikke nødvendig. Det kan ske på njl@patientforeningen.dk

Er der behov for transport til og/eller fra mødet, så rettes der henvendelse til njl@langkilde.dk.

Pris: Deltagelse er gratis. For kaffe og kage betales 10 kr.

Kim Borregaard Eriksen er mangeårig formand for sammenslutningen af Lytter- og Seerorganisationer i Danmark. Foreningen tæller Arbejdernes Radio- og TV-forbund, EU-modstandernes Lytter- og Seerorganisation og KLF, Kirke og Medier.

Leon Carlsen er næstformand for landsforeningen Høreforeningen. Leon Carlsen har ansvaret for tilgængelighedsområdet samt medlem af DR's brugerråd og TV 2's brugerråd.

Mads Emil Lidegaard er chef for DR Analyse (tidligere Medieforskning), hvor han begyndte i 2023. Mads Emil Lidegaard har en baggrund som digital chef på Kristeligt Dagblad.

Rikke Bekker er chefredaktør for TV 2/ØSTJYLLAND. Inden da har Rikke Bekker bl.a. været kultur- og opinionsredaktør på Jyllands-Posten og chefredaktør på Fyns Amts Avis.

